CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​
​GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO - REPUBLICANOS/DF - GAB. 04

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: Do Senhor Deputado DELMA SSO - REPUBLICANOS/DF)

Requer a tramitação conjunta da
Proposta de Emenda à Lei
Orgânica n° 24, de 2019, que
"altera o art. 150 da Lei Orgânica
do Distrito Federal" e da  Proposta
de Emenda à Lei Orgânica n° 16,
de 2019, que "dá nova redação ao
§ 16, do art. 150, da Lei Orgânica
do Distrito Federal".

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Amparado no art. 154 do Regimento Interno desta Casa, venho requerer
o apensamento da Proposta de Emenda à Lei Orgânica n° 24, de 2019, que "altera o art. 150
da Lei Orgânica do Distrito Federal" e da  Proposta de Emenda à Lei Orgânica n° 16, de 2019,
que "dá nova redação ao § 16, do art. 150, da Lei Orgânica do Distrito Federal", para fins de
tramitação conjunta.

JUSTIFICA ÇÃO

As Propostas de Emendas à Lei Orgânica acima mencionadas tratam de questões
relativas a alteração do art. 150 da LODF. Por não tratarem de matéria análoga, mas correlatas
por alterar §§ diferentes nos ambos os textos, conformam-se ao estabelecido no art. 154 do
Regimento Interno desta Casa.

Destarte, e buscando o aperfeiçoamento do processo legislativo, apresento o presente
requerimento para fins de tramitação conjunta das Propostas de Emendas à Lei
Orgânica acima citadas.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência a aprovação do presente
Requerimento.

É o que se requer.

(assinado eletronicamente)

DELMA SSO

Deputado Distrital - Republicanos/DF

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS  -
Matr. 00134  , Deputado(a) Distr ital  , em 08/10/2020, às 17:39, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Requerimento GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0225014         SEI 00001-00034050/2020-14 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0225014 Código CRC: D7D3C113.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 4  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8042
www.cl.df.gov.br - dep.delmasso@cl.df.gov.br

00001-00034050/2020-14 0225014v2

Requerimento GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0225014         SEI 00001-00034050/2020-14 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0225014&crc=D7D3C113

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1920/2020

LIDO EM: 13/10/2020

Brasília, 13 de outubro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 13/10/2020, às 15:46,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0228283 Código CRC: 317CDB24.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00034050/2020-14 0228283v2

Proposição RQ 1920/2020 (0228283)         SEI 00001-00034050/2020-14 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0228283&crc=317CDB24

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida ao Gabinete do Secretário Executivo da Mesa Diretora, 3ª Secretaria para deliberação
nos termos do art. 154 e 155 do Regimento Interno. (Ato da Mesa Diretora nº 58/00).

Brasília, 13 de outubro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 14/10/2020, às 14:55,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0228285 Código CRC: 29646335.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00034050/2020-14 0228285v2

Despacho SELEG-LEGIS 0228285         SEI 00001-00034050/2020-14 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0228285&crc=29646335

	Requerimento GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0225014
	Proposição RQ 1920/2020 (0228283)
	Despacho SELEG-LEGIS 0228285